
1/7

Usnesení z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště

 č. 2, které se uskutečnilo dne 28. 4. 2021

20/2021

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Mgr. Vladimír Čermák, Dana Lamačová.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

21/2021

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: Mgr. Václav Haas, Mgr. Eva Hajzlerová.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

22/2021

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh programu dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

23/2021

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 17.02.2021
do 28.04.2021.

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

24/2021

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru a Finančního výboru.

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

25/2021

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Darovacích smluv a smluv o výpůjčce ve věci zapůjčení a
darování didaktických pomůcek se zapojenými základními školami a DDM Mládeže Mladá Boleslav,
pracoviště KDM Mnichovo Hradiště, v ORP Mnichovo Hradiště dle návrhů v přílohách č. 1 až 3.
Didaktické  pomůcky  byly  nakoupeny  z  prostředků  projektu  MAP  II  Mnichovohradišťsko,  číslo
projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009138, hodnoty didaktických pomůcek pro jednotlivé subjekty
v rámci uzavíraných smluv jsou následující:

Název organizace Hodnota daru dle
smlouvy v Kč 

1. Dům dětí a mládeže Na Výstavišti, Husova 201, MB,
    Pracoviště Klub dětí a mládeže Mnichovo Hradiště 31 465,00

2. Základní škola Mnichovo Hradiště, Studentská 895 37 135,97
3. Základní škola Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254 31 820,25



2/7

Celkem hodnoty daru 100 421,22

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (informovat vedoucí projektu MAP)

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

26/2021

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku p. č. 2352 o výměře cca 100 m2  ostatní
plocha –  ostatní  komunikace v  k.  ú.  Mnichovo Hradiště,  dle  zákresu,  paní  xxxxxxxxxx  a  panu
xxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2021

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

27/2021

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p. č. 124/2 o výměře 3840 m2 orná půda v k. ú.
V e s e l á  u  M n i c h o v a  H r a d i š t ě  p a n u  x x x x x x x x x x x x x x x ,  t r v a l e  b y t e m
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2021

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

28/2021

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p. č. 124/3 o výměře 1832 m2 zahrada v k. ú.
V e s e l á  u  M n i c h o v a  H r a d i š t ě  p a n u  x x x x x x x x x x x x x x x ,  t r v a l e  b y t e m
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2021

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

29/2021

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 748/1 o výměře cca 22 m2 ostatní plocha –
ostatní  komunikace  v  k.  ú.  Podolí  u  Mnichova  Hradiště,  dle  zákresu,  manželům
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  oba  trvale  bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  500
Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2021

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

30/2021



3/7

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 503/2 o výměře cca 267 m2 zahrada a části
pozemku p. č. 883/1 o výměře cca 90 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Dneboh, dle
z á k r e s u ,  m a n ž e l ů m  x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x ,  t r v a l e  b y t e m
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  za  cenu  500  Kč/m2 .

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2021

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

31/2021

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku p. č. 883/1 o výměře cca 170 m2 ostatní
plocha - ostatní komunikace v k. ú. Dneboh, dle zákresu, manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba
trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2021

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: 0

32/2021

Zastupitelstvo města schvaluje  uzavření  smlouvy darovací  na bezúplatný převod pozemků p.  č.
1992/184 o výměře 91 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace a p. č. 1992/340 o výměře 338 m2

ostatní  plocha  –  ostatní  komunikace  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  a  veřejné  infrastruktury  na
předmětných pozemcích od společnosti Stavokombinát Invest, s. r. o., IČ 482 90 645, se sídlem
Vesecká 97/12, 460 06 Liberec VI – Rochlice, do majetku města Mnichova Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2021

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

33/2021

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku p. č. 2751/3 o výměře cca 315 m2 ostatní
plocha  –  jiná  plocha  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  panu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a  paní  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2021

Hlasování: Pro: 19, Proti: 1, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

34/2021

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p. č. 2085/35 o výměře 68 m2 zastavěná plocha a
nádvoří v k. ú. Mnichovo Hradiště, jehož součástí je stavba technické vybavenosti bez č. p./č. e.
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, se sídlem 405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly,
Teplická 874/8.



4/7

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2021

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

35/2021

Zastupitelstvo města schvaluje Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 2/2021 dle přílohy.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

36/2021

Zastupitelstvo města schvaluje "Pravidla a postup tvorby participativního rozpočtu města Mnichovo
Hradiště".

Z: starosta města
T: 03.05.2021 (zveřejnění webu www.melounprohradiste.cz)

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

37/2021

Zastupitelstvo města požaduje zařadit 1.000.000 Kč na realizaci vybraných návrhů občanů do návrhu
rozpočtu pro rok 2022.

Z: starosta města
T: 30.11.2021 (návrh rozpočtu na rok 2022)

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

38/2021

Zastupitelstvo města požaduje připravit  evaluační  nástroj,  který bude sloužit  k  systematickému
hodnocení participativního rozpočtu města a ke shromáždění podnětů k jeho případným budoucím
úpravám.
 
Z: starosta města
T: 31.12.2021
 
Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

39/2021

Zastupitelstvo  města  schvaluje  následující  rozdělení  dotací  (viz  sloupec  „schválená  dotace“)
z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města Mnichovo Hradiště na obnovu nepamátkových
objektů  nacházejících  se  na  území  městské památkové zóny Mnichovo Hradiště  pro  rok  2021.
Zastupitelstvo města současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s příslušným žadatelem o
dotaci a pověřuje starostu města jejím podpisem.



5/7

žadatel nemovitost akce celkové
náklady

podíl
vlastníka

výše
požadované
dotace

schválená
dotace

Karosář, s.r.o. dům čp. 694,
Palackého

výměna oken
uličního průčelí 246 688 146 688 100 000 100 000

xxxxxxxxxxxxxx dům čp. 368,
Turnovská

výměna oken,
výkladců a vstupů
do obchodů

134 284 67 284 67 000 0

Z: vedoucí odboru VÚP
T: 30.06.2021

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

40/2021

Zastupitelstvo  města  schvaluje  následující  přidělení  státní  finanční  podpory  a  příspěvku  města
Mnichovo Hradiště z Programu regenerace Městské památkové zóny Mnichovo Hradiště v roce
2021: 

Nemovitá kulturní
památka akce

hodnota
prací 2020
(100%)

státní
podpora

příspěvek
obce

areál městského domu
čp. 7,
Víta Nejedlého

udržovací práce v interiéru objektu
chléva, odsolení zdiva - II. etapa 124 580 62 000 12 500

areál vily Stará lékárna
čp. 154,
V Lípách

oprava ohradní zdi na pozemku pč.
643 – I. etapa 197 873 98 000 20 000

Z: vedoucí odboru VÚP
T: ihned

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

41/2021

Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledky výběru zpracovatele projektové dokumentace k akci
„Lávka pro pěší a cyklisty přes D10“ a požaduje zařadit částku 923.744,25 Kč do návrhu rozpočtu
pro rok 2022.

Z: starosta města
T: 30.11.2021 (návrh rozpočtu)

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

42/2021

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuálních dotací v sociální oblasti poskytovatelům
sociálních služeb pro rok 2021 a uzavření příslušných veřejnoprávních smluv v předloženém znění.

§ 4351 Pečovatelská služba, OA a další



6/7

Poskytovatel Sociální služba Požádáno schváleno ZaMě
Malyra, s.r.o Sociální služby dům Ludmila 200 000,00 Kč 150 000,00 Kč
Spokojený domov Terénní sociální služby občanům MH 400 000,00 Kč 200 000,00 Kč
Diecézní charita Ltm Charitní pečovatelská služba 1 072 665,00 Kč 800 000,00 Kč

Modrý kámen Pobytové sociální služby občanům
původem z MH 100 000,00 Kč 20 000,00 Kč

DC Jizera Denní stacionář 102 500,00 Kč 50 000,00 Kč

§ 4379 Nízkopráh + další pro mládež + drogy

Poskytovatel Sociální služba Požádáno schváleno ZaMě

Semiramis z.ú. Nízkoprahové zařízení pro děti
a mládež N klub Mnichovo Hradiště 300 000,00 Kč 250 000,00 Kč

Laxus, z.ú. Poradenské služby pro ohroženou
a rizikovou mládež a jejich rodiny 160 000,00 Kč 100 000,00 Kč

Respondeo Pomoc rodinám s dětmi v okrese MB 95 000,00 Kč 95 000,00 Kč
Luma MB Sociální služby 70 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 15.05.2021

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

43/2021

Zastupitelstvo města schvaluje nové znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola
Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, Mnichovo Hradiště, IČ 70 989 010,  dle návrhu v příloze č. 1.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (informovat ředitele PO)

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

44/2021

Zastupitelstvo města schvaluje nové znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola
Mnichovo Hradiště, Mírová 683,  Mnichovo Hradiště, IČ 70 989 001, dle návrhu v příloze č. 2.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (informovat ředitele PO)

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

45/2021

Zastupitelstvo města deleguje v souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní  zřízení),  v  platném znění,  jako zástupce města  Mnichovo Hradiště  na valnou hromadu
společnosti  Vodovody  a  kanalizace  Mladá  Boleslav,  a.s.,  IČ:  46356983,  která  se  bude  konat
10.06.2021 Ing. Jana Mareše, nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a jako
náhradníka Františka Ouředníka, nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s tím,
že je oprávněn na této valné hromadě činit  veškeré právní úkony,  k nimž je oprávněno město



7/7

Mnichovo Hradiště jako akcionář této společnosti, zejména tedy účastnit se valné hromady, hlasovat
v ní v souladu se schváleným jednacím a hlasovacím řádem valné hromady společnosti, požadovat a
dostat na ní vysvětlení záležitostí, týkajících se společnosti, které jsou předmětem jednání valné
hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému programu.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Ing. Jan Mareš
místostarosta


